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EINZELHANDEL
ARZTPRAXEN, FRISEURBETRIEBE U. Ä.

Tarifübersicht 2023

WIEDERGABE VON HINTERGRUNDMUSIK          
Vergütung je Vertragszeitraum in € netto

Raumgröße
Monatsvertrag 
monatlich kündbar

Vierteljahresvertrag
vierteljährlich kündbar

Jahresvertrag 
jährlich kündbar

Wiedergabe von
Original-CDs u. Ä

bis 100 qm
bis 200 qm
bis 300 qm
bis 400 qm
bis 600 qm
bis 800 qm

	 11,66	 (139,92 jährl.)
	 23,34	 (280,08 jährl.)
	 29,16	 (349,92 jährl.)
	 34,99	 (419,88 jährl.)
	 45,48	 (545,76 jährl.)
	 55,97	 (671,64 jährl.)

	 32,08	 (128,32 jährl.)
	 64,19	 (256,75 jährl.)
	 80,20	 (320,80 jährl.)
	 96,23	 (384,92 jährl.)
	125,08	 (500,32 jährl.)
	153,92	 (615,68 jährl.)

116,64
233,40
291,60
349,92
454,80
559,68

Vervielfältigung von Werken  
des GEMA-Repertoires

je angefangene 500 
Vervielfältigungsstücke 61,30

Bei Hörfunk-Wiedergabe bis 100 qm
bis 200 qm
bis 300 qm
bis 400 qm
bis 500 qm
bis 600 qm
bis 700 qm
bis 800 qm

	 15,65	 (187,80 jährl.)
	 31,32	 (375,84 jährl.)
	 39,13	 (469,56 jährl.)
	 46,94	 (563,28 jährl.)
	 53,99	 (647,88 jährl.)
	 61,02	 (732,24 jährl.)
	 68,05	 (816,60 jährl.)
	 75,10	 (901,20 jährl.)

	 43,04	 (172,16 jährl.)
	 86,12	 (344,47 jährl.)
	107,60	 (430,40 jährl.)
	129,11	 (516,44 jährl.)
	148,45	 (593,80 jährl.)
	167,81	 (671,24 jährl.)
	187,17	 (748,68 jährl.)
	206,51	 (826,04 jährl.)

156,49
313,15
391,23
469,48
539,84
610,19
680,55
750,90

Fernseh-Wiedergabe je Fernsehgerät 	 22,77	 (273,24 jährl.) 62,64	 (250,56 jährl.) 227,77

Großbildschirme
(über 42 Zoll Bilddiagonale)

bis 100 qm
bis 200 qm

	 72,35	 (868,20 jährl.)
	107,91	 (1.294,92 jährl.)

	198,96	 (795,84 jährl.)
	296,74	 (1.186,96 jährl.)

723,51
1.079,01

Musik in Telefonwarteschleifen und 
Anrufbeantwortern

je angefangene
30 Amtsleitungen 	 21,89	 (262,68 jährl.) 	 60,19	 (240,76 jährl.) 218,88

Online-Nutzungen  
in geringem Umfang

Nutzungsart in der 
jeweils kleinsten Stufe 	 20,00	 (240,00 jährl.) 	 60,00	 (240,00 jährl.) 240,00

gültig vom 01.07.2023 bis 31.12.2023

Die genannten Vergütungen für Hintergrundmusik enthalten sämtliche Zuschläge der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungs-
schutzrechten mbH (GVL), der Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) und der Corint Media GmbH.

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatzsteuer. Sofern Sie Mitglied 
bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen zusätzlichen Nachlass von 20 Prozent.  

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus den derzeit geltenden Tarifen der GEMA. Bei Fragen steht Ihnen unser Kundencenter 
zur Verfügung. Wir beraten Sie gerne!
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